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BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

NAJLEPSI WOLONTARIUSZE UHONOROWANI

Podczas Gali Sopockiego Wolontariatu 2023 r.,  

poznaliśmy wyjątkowych wolontariuszy dzia-

łających w wielu obszarach życia społecznego, 

a także osoby, które szczególnie dbają 

o rozwój wolontariatu. Sopocianie docenili ak-

tywność 13 wolontariuszek i wolontariuszy, 

11 grup wolontariuszy, 8 koordynatorów 

wolontariatu oraz 5 organizacji.
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Zapraszamy od 23 grudnia na skwer Kuracyjny
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Sopockie Miasteczko Świąteczno-Noworoczne 

SOPOT POMAGA / KULTURALNY SOPOT /

NOWOROCZNE KONCERTY PFK SOPOT

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprasza 

na koncerty w nowym roku. 5 stycznia koncert 

muzyki filmowej, a 28 stycznia sopoccy 

filharmonicy wesprą swoim występem orkiestrę 

WOŚP Jurka Owsiaka. Zapraszamy do udziału 

w koncercie wszystkich, którym bliskie są idee 

pomagania i wspierania potrzebujących. 

W lutym – koncert „Pod niebem Paryża”.

BY ŚWIĘTA BYŁY RADOSNE

W Sopocie od wielu już lat staramy się, by nikt 

w ten świąteczny czas nie pozostał bez wsparcia. 

Jak zawsze pamiętamy o osobach najbardziej 

potrzebujących, samotnych, niesamodzielnych, 

starszych czy osobach doświadczających 

bezdomności. W mieście organizowane są 

wydarzenia i akcje, dzięki którym wiele osób 

może poczuć świąteczną atmosferę.
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Zaszczep się nową szczepionką 
przeciw COVID-19 

116 elementów świątecznych dekoracji rozświetla Sopot w oczekiwaniu na Boże 

Narodzenie. Nowością w tym roku są sznury świetlne, które zastąpiły zniszczone 

ozdoby na drzewach wzdłuż ul. Bohaterów Monte Cassino. 

Świąteczną atmosferę można poczuć już wjeżdżając do Sopotu. Nad aleją Niepodległości, na 

odcinku od ulicy Podjazd do ulicy Jana z Kolna, zamontowano 16 kurtyn świetlnych. 

Trójwymiarowe dekoracje w formie koron zawisły również na latarniach w ciągu ul. Kościuszki 

i przy rondzie u zbiegu ulic Kościuszki i Chopina.

Tradycyjnie światełkami zostały ozdobione trzy żywe choinki: przy ratuszu, przy Kościele 

św. Jerzego i przy siedzibie Zarządu Dróg i Zieleni. Przed kościołem św. Jerzego stanęła 

dekoracja świetlna w formie napisu „    Sopot”. 

Od 6 grudnia każdy, kto ukończył 12 lat może się zaszczepić przeciw COVID-19 nową 

szczepionką Nuvaxovid. Jest ona dopasowana do najczęściej obecnie występującego 

podwariantu koronawirusa, nazywanego „krakenem”. Liczba zachorowań na COVID-19 

w ostatnich tygodniach gwałtownie wzrosła. Warto skorzystać z darmowych szczepień.

Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że skierowania na szczepienie zostały wystawione 

automatycznie w nocy z 5 na 6 grudnia. Na szczepienie trzeba się jednak zapisać. Można to 

zrobić na kilka sposobów: za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta (IKP); w wybranych 

przychodniach POZ lub w aptekach (wykaz dostępny na: https://pacjent.gov.pl/artykul/punkty-

szczepien-przeciw-covid-19); przez e-Rejestrację na stronie pacjent.gov.pl.

Rejestrując się online, trzeba wybrać w formularzu nową szczepionkę Nuvaxovid (firmy Novavax). 

Jeżeli rejestracja odbywa się telefonicznie, trzeba zaznaczyć, że wybiera się właśnie tę szczepionkę.

W Sopocie można się zaszczepić w dwóch punktach: 

ź Aptece Gemini przy ul. Bolesława Chrobrego 1 m 2 (tel. 585559337)

ź Punkcie Szczepień SOPMED przy ul. Chrobrego 6 (tel. 58 555 26 67 od godz. 9.00 do 14.00)

Wymagana jest rejestracja telefoniczna. Osoby, które chcą się zaszczepić nową szczepionką, muszą 

się uzbroić w cierpliwość. Zainteresowanie jest duże, wielu punktach nie ma wolnych terminów.

Szczepienia są dobrowolne i bezpłatne. Dostępne są również dla osób z Ukrainy, posiadających 

numer PESEL.

W MIEŚCIE /

Sopot w świątecznych szatach

Iluminacje pojawiły się też na placu 

Przyjaciół Sopotu. W centralnym punkcie 

stanęła miejska choinka. Pojawiły się też: 

świetlna bombka, świetlista fontanna 

i dekoracja przestrzenna nawiązująca do 

sań św. Mikołaja, wraz z zaprzęgiem 

reniferów, w których każdy może przysiąść 

i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. W baj-

kowy klimat wprowadzają przechodniów 

trójwymiarowe lilie zawieszone na lampach 

na placu, korony świetlne na latarniach 

i lampki na drzewach wzdłuż Monciaka. 

W tym roku Zarząd Dróg i Zieleni kupił 250 

kompletów sznurów świetlnych, które 

zastąpiły wysłużone i zniszczone ozdoby na 

drzewach przy ulicy Bohaterów Monte 

Cassino. 

Iluminacje są rozświetlane codziennie, po 

zapadnięciu zmroku. Będą ozdabiać Sopot 

do 15 stycznia 2024 roku.

ZDROWIE /

Szanowni Państwo, Drodzy Sopocianie i Goście, 

na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok prosimy przyjąć 
nasze najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju i rodzinnego ciepła.

Niech ten świąteczny czas będzie wypełniony radością i miłością, 
w gronie najbliższych osób i bez codziennych trosk.

Życzymy Państwu, by nadchodzący Nowy Rok przyniósł światu pokój, 
a Polsce i naszym sąsiadom – zwłaszcza ogarniętej wojną Ukrainie 

– nadzieję na lepsze jutro i nowe życie w solidarnej, zjednoczonej i bezpiecznej Europie. 

przewodniczący Rady Miasta Sopotu

powołany do pełnienia funkcji Prezydenta Miasta Sopotu 
Lucjan Brudzyński

Piotr Bagiński

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS
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Sopockie Miasteczko Świąteczno-Noworoczne  
zaprasza od 23 grudnia

Sopot rozświetlają świąteczne iluminacje, czynne jest 

lodowisko na molo, a 23 grudnia na skwerze Kuracyjnym 

otwarte zostanie Sopockie Miasteczko Świąteczno-

Noworoczne. Na wszystkich mieszkańców i gości, aż do 

7 stycznia, będzie tam czekać moc atrakcji i ciepła, 

świąteczna atmosfera. W programie są występy 

artystyczne, koncerty, karuzela, pokazy i animacje dla 

dzieci. Bogata jest również oferta gastronomiczna 

i handlowa.

Sopockie Miasteczko Świąteczno-Noworoczne zostanie 

otwarte 23 grudnia i będzie czynne do 7 stycznia 2024 r. Na 

skwerze Kuracyjnym przed molo stanie 13 domków ze 

świąteczną gastronomią, 7 pawilonów handlowych, a pod 

arkadami przy molo, obok stoisk z pamiątkami i wyrobami 

z bursztynu, dwie mobilne kawiarenki. Dwa z punktów 

gastronomicznych – przy lodowisku i przed bramą wejściową 

na molo – będą wyposażone w ogrzewacze gazowe.

Podczas spaceru będzie można ogrzać się i skosztować nie 

tylko świątecznych potraw. Na stoiskach gastronomicznych 

znajdziemy m.in. golonkę, kiełbasę z grilla, oscypki, bigos, 

barszcz, pierogi, kaszankę, zapiekanki, a także coś na słodko: 

czekoladę na gorąco, pączki czy gofry. Na zmarzniętych 

czekają też herbata, kawa, grzane wino i piwo, cydr, 

lemoniada. Jeśli ktoś szuka prezentu dla najbliższych, na 

stoiskach w arkadach oraz domkach Miasteczka znajdzie 

gustowną biżuterię, bursztyn, pamiątki z Sopotu, wyjątkowe 

wyroby sopockich artystów w tym obrazy i akwarele, a także 

rękodzieło i zabawki.

WYDARZENIE /

W Sopockim Miasteczku Świąteczno-Noworocznym nie 

zabraknie też atrakcji dla dzieci. Czynna będzie karuzela, na 

którą bilety w dniach 23 grudnia – 7 stycznia będą 

sprzedawane w niższej, promocyjnej cenie – normalny za 15 

zł, a z Kartą Sopocką za 10 zł. Natomiast do końca grudnia 

dzieci będą mogły bezpłatnie bawić się ciuchcią. Codziennie 

ź 30.12 / sobota

Świąteczno-noworoczne spotkanie 

z mieszkańcami i gośćmi Sopotu

Lodowisko

13.00 Pokazy tańca na lodzie

13.20-14.00 Wspólna zabawa z dziećmi na 
lodowisku

Scena w muszli koncertowej przy molo
14.00 Występy dzieci z Młodzieżowego Domu 
Kultury 

14.25 Koncert świąteczny Sopockiego Teatru 
Muzycznego Baabus Musicalis

15.00 Parada Zimowa na skwerze Kuracyjnym 
– Teatr Gdańskiego Archipelagu Kultury 

15.00 Spotkanie władz miasta z mieszkańcami 
i gośćmi / słodki poczęstunek

15.10 Koncert Grace Gospel Choir „Bo z kolędą 
radośniej” 

16.00 Koncert świąteczny Studium Wokalno-
Aktorskiego im. Baduszkowej 

ź 31.12 / niedziela 

Familijny Sylwester

Scena w muszli koncertowej przy molo

13.00 Spektakl dla dzieci „Opowiedział dzięcioł 
sowie” Jana Brzechwy, Teatr 4 Miasto 

14.00 Animacje dla dzieci z Mosaic

15.00-17.00 Dyskoteka – DJ Lone oraz animacje 
dla dzieci   

17.00-19.00 – DJ Bartek / saksofon live

19.00-23.00 Sopocki chill – DJ ROS / live wokal 
Wiosna ft. Sicco DeLuna – instrumenty 
perkusyjne

ź 06.01 / sobota

Lodowisko
13.00 Pokazy tańca na lodzie 

13.20-14.00 Wspólna zabawa z dziećmi na 
lodowisku

Scena w muszli

14.00-15.30 Animacje dla dzieci z Mosaic 

15.45 Koncert zespołu Mjut

* program może ulec zmianie

Fot. Ewelina Wołejko

23.12. –2023  7.01. 2024

SKWER KURACYJNY (MOLO)

PROGRAM ARTYSTYCZNY 

SOPOCKIEGO MIASTECZKA 

ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNEGO*

dostępne będzie lodowisko, a na scenie muszli koncertowej 

na molo zaplanowano koncerty i występy.

W sobotę,  30 grudnia zapraszamy wszystkich 

mieszkańców i gości Sopotu na świąteczno-noworoczne 

spotkanie – będą życzenia oraz słodki poczęstunek. 

Zaprezentują się m.in. dzieci z Młodzieżowego Domu Kultury 

w Sopocie i Sopocki Teatr Muzyczny Baabus Musicalis. Grace 

Gospel Choir zaśpiewa radosne kolędy. Na skwerze 

Kuracyjnym pojawią się artyści na szczudłach z Teatru 

Gdańskiego Archipelagu Kultury.  Na zakończenie 

wysłuchamy koncertu świątecznego Studium Wokalno-

Aktorskiego.

Kolejnego dnia, 31 grudnia zapraszamy na familijnego 

Sylwestra, już od godz. 13.00. Młodzi widzowie zobaczą 

spektakl teatralny według Jana Brzechwy. Dopełnieniem 

będą liczne animacje i dyskoteka sylwestrowa dla 

najmłodszych. Pokazy na lodowisku i animacje na scenie 

czekają na najmłodszych uczestników równiez 6 stycznia.

Mieszkańcy Sopotu i turyści mogą odwiedzać Miasteczko 

w godzinach od 12.00 do 21.00. Wyjątkiem będzie Wigilia 

Bożego Narodzenia, 24 grudnia, gdy stoiska będą otwarte 

tylko do godziny 14.00.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS



5Miasto_Sopot

Wolontariat. Aktywni 
w Sopocie 2023

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie poszukuje osób, które chcą poświęcić swój czas i energię na 

wychowanie młodych sopocian, którzy z różnych powodów nie mogą wychowywać się w swoich rodzinach 

biologicznych. MOPS zaprasza do współpracy małżeństwa, pary i singli z Sopotu i okolic. 
Podczas Gali Sopockiego Wolontariatu 2023 r., która 

odbyła się 16 grudnia w sali Polskiej Filharmonii 

Kameralnej w Sopocie poznaliśmy wyjątkowych 

wolontariuszy działających w wielu obszarach życia 

społecznego, a także osoby, które szczególnie dbają 

o rozwój wolontariatu.

Do konkursu „Wolontariat. Aktywni w Sopocie 2023” wpłynęło 

37 nominacji. Sopocianie docenili aktywność 13 wolontariuszek 

i wolontariuszy, 11 grup wolontariuszy, 8 koordynatorów 

wolontariatu oraz 5 organizacji.

Tytuł Sopockiej Wolontariuszki Roku 2023 otrzymała Irena 

Rykowska. Nagroda jest wyrazem uznania dla zaangażowania 

oraz postawy pełnej empatii i czułości w wieloletnim niesieniu 

pomocy i wsparcia mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej 

w Sopocie oraz sopockiej społeczności.

Zawodowa rodzina zastępcza to nie tylko misja, oddanie 

i spełnienie. To również praca i zawód dostępny 

w Sopocie od zaraz, a także szansa na rozwój osobisty 

i zawodowy. Sopocki MOPS zapewnia bezpłatne 

szkolenie dla kandydatów na rodziców zastępczych 

w indywidualnym 3 miesięcznym toku. To etap 

rozważań i dojrzewania do roli rodzica zastępczego jako 

tymczasowej formy opieki nad dzieckiem.

Atutem współpracy z MOPS jest kameralne, przyjazne 

środowisko, które tworzą rodziny zastępcze oraz 

pracownicy ośrodka. Zapewnione jest bezpłatne 

wsparcie specjalistów dla rodziców i dzieci (m.in. 

koordynatora, psychologa, prawnika) w każdym 

momencie, kiedy jest taka potrzeba. Pomoc psychologa 

oraz terapia dla dzieci i młodzieży dostępne są na 
każdym etapie wychowania. Ważnym uzupełnieniem wsparcia jest dostęp do superwizji, gdzie w gronie innych rodziców 

można dzielić się swoimi sukcesami i rozterkami oraz znaleźć rozwiązanie problemu.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia także wsparcie finansowe na utrzymanie dziecka, a rodziny zastępcze 

zawodowe dodatkowo otrzymują comiesięczne wynagrodzenie. Jeśli warunki mieszkaniowe stanowią przeszkodę 

w podjęciu decyzji o prowadzeniu rodziny zastępczej, powiedź o tym pracownikom MOPS by wspólnie poszukać 

rozwiązania.

Zadzwoń pod nr tel. 609 680 390 umów się, dowiedz się na czym polega rola rodzica zastępczego. Konsultacje są 

bezpłatne i niezobowiązujące, prowadzą je koordynatorzy i psychologowie – specjaliści, którzy pracują z rodzinami 

zastępczymi oraz dziećmi. Od praktyków MOPS dowiesz się jak wygląda praca rodzica zastępczego i jakie warunki należy 

spełnić, aby się jej podjąć.

Szczegółowe informacje na stronie www.mopssopot.pl.

SOPOT WSPIERA /

Świąteczne akcje dla osób potrzebujących 

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

W kategorii indywidualnej Kapituła przyznała wyróżnienia: 

Edycie Dawidowskiej, wieloletniej wolontariuszce i ko-

ordynatorce sztabu WOŚP w Sopocie, prowadzącej 

Stowarzyszenie Młodzi Artyści z MDK w Sopocie, Grażynie 

Żabczyńskiej, aktywistce i wolontariuszce od lat wspierającej 

osoby w kryzysie bezdomności oraz imigrantów, Szymonowi 

Danielewiczowi, wolontariuszowi z Sopockiej Autonomicznej 

Szkoły Podstawowej, zaangażowanemu w wolontariat akcyjny.

Tytuł Sopockich Wolontariuszy Roku 2023 otrzymała grupa 

21 wolontariuszy Przychodni dr Oli przy Caritas 

Archidiecezji Gdańskiej, pod kierunkiem dr Aleksandry 

Modlińskiej oraz koordynatora zespołu Piotra Glimasińskiego. 

Nagroda jest wyrazem uznania dla zaangażowania i pełnej 

empatii postawy, odwagi i czułości w niesieniu bezinteresownej 

pomocy medycznej osobom w kryzysie bezdomności. Ponadto 

wyróżniono Trójmiejską Grupę Poszukiwawczo-Ratunkową 

oraz Wolontariuszy z  Autonomika. 

Tytuł Sopockiej Koordynatorki Wolontariatu 2023 

otrzymała Monika Górka. Nagroda jest wyrazem uznania za 

wieloletnią, empatyczną i otwartą współpracę z wo-

lontariuszami Festiwalu Literacki Sopot, oddziałującą na rozwój 

wolontariatu w kulturze. Kapituła przyznała w tej kategorii 

wyróżnienie dla Andrzeja Pyszyńskiego. 

Tytuł Organizacji Otwartej na Wolontariat otrzymała 

Fundacja Zupa na Monciaku z koordynatorką Aleksandrą 

Kamińską na czele. Nagroda jest wyrazem uznania dla 

umiejętności organizowania wolontariatu opartego na 

fundamentach empatii, otwartości, wrażliwości i solidarności 

z osobami będącymi w szczególnej potrzebie, w myśl zasady 

„Razem Mnożymy Dobro”. Wyróżnienie w tej kategorii 

przypadło Sopockiemu WOPR.

Podczas Gali przyznany został również tytuł Sopocka 

Organizacja Pozarządowa Roku 2023, który otrzymała 

Fundacja Profilaktyki i Promocji Zdrowia Meander.

Fot. Freepik

Nie każdy ma możliwość zasiąść z bliskimi przy 

wspólnym stole i podzielić się opłatkiem. W Sopocie od 

wielu lat staramy się, by nikt w ten świąteczny czas nie 

pozostał bez wsparcia. Pamiętamy o osobach 

najbardziej potrzebujących, samotnych, niesamo-

dzielnych, starszych czy doświadczających bezdomności. 

W mieście organizowane są wydarzenia i akcje, dzięki 

którym wiele osób może poczuć świąteczną atmosferę:

ź „Świąteczny uśmiech dla sopockiego seniora” 

– najbardziej potrzebujące, samotne starsze osoby 

otrzymają paczki świąteczne oraz kartki z życzeniami. 

ź „Paczka Świątecznych Marzeń” 

– paczki przeznaczone dla podopiecznych sopockich rodzin 

zastępczych przekazane zostaną 20.12

ź Spotkanie Wigilijne w „Rezydencji Młodych” 

– usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej 

wspólnie z pracownikami Działu Pieczy Zastępczej 

przygotowują uroczyste spotkanie wigilijne 20.12.  

ź Świąteczna kolacja z osobami w kryzysie bezdomności

– 21.12 w jednym z sopockich lokali weźmie udział 

15 osób, które biorą udział w procesie usamodzielnienia 

oraz zaproszeni goście

ź „Choinka dobrych życzeń” 

– 19-21.12 pracownicy MOPS przekażą osobom 

potrzebującym 150 świątecznych drzewek.

ź Spotkanie Wigilijne dla seniorów 

– 18.12 odbyła się Wigilia dla 100 samotnych osób 

zorganizowana przez Polski Komitet Pomocy Społecznej 

w Sopocie wspólnie z Miastem oraz sopockim MOPS. 

ź Opłatek uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy typu B oraz Klubu Wsparcia dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi (14.12)

ź Opłatek Maltański 

– 18.12 przygotowany już po raz trzeci przez Związek 

Kawalerów Maltańskich zgromadził ponad 200 osób 

potrzebujących, samotnych, w podeszłym wieku – w tym 

podopiecznych MOPS w Sopocie 

ź „Zostań Świętym Mikołajem” 

– kilkudziesięcioosobowa grupa rodzinnych wolontariuszy już  od 

29 lat przygotowuje paczki świąteczne dla osób i rodzin, które 

objęte są wsparciem sopockiego MOPS 

ź  „Szlachetna Paczka”

– ogólnopolski projekt społeczny organizowany przez 

Stowarzyszenie Wiosna, którego głównym celem jest udzielenie 

pomocy najuboższym. Sopocki MOPS zgłosił do tej akcji 115 

rodzin z dziećmi oraz seniorów, którym 16 grudnia wolontariusze 

wręczyli przygotowane paczki. 

ź „Sopocianie Sopocianom na Święta”

– organizatorzy zapraszają mieszkańców Sopotu do 

przygotowania świątecznych kartek, stroików, drobnych 

upominków czy świątecznych wypieków. Sopoccy wolontariusze 

w okresie przedświątecznym przekażą je wraz z życzeniami 

osobom potrzebującym, samotnym seniorom. 

ź Wigilia dla Sopocian 

– Spotkanie wigilijne organizowane przez Miasto Sopot, Caritas,  

miejskie instytucje i organizacje odbędzie się 24.12 o godz. 9.00 

w Hali 100-lecia Sopotu przy ul. Goyki 7. Zaproszenie skierowane 

jest  w szczególności do osób samotnych, starszych, w kryzysie 

bezdomności i znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Zawodowe rodziny zastępcze pilnie potrzebne
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Od 1 stycznia 2024 r. woreczki na odpady bio-kuchenne będą dostępne wyłącznie w siedzibie 

spółki ECO Sopot przy al. Niepodległości 723 A. 

Dzięki tej zmianie woreczki będą trafiać bezpośrednio do mieszkanek i mieszkańców Sopotu dbających 

o właściwe segregowanie odpadów. 

Przypominamy, że woreczki można wcześniej zamowić przez stronę ecosopot.pl/strefa-

mieszkanca/worki-i-woreczki i odebrać je w Biurze Obsługi Klienta ECO Sopot. Wystarczy podać kod 

otrzymany w zwrotnym mailu. 

Odpady BIO powstają z resztek jedzenia lub roślin. Ulegają one naturalnemu procesowi rozkładu 

(biodegradacji). Takie resztki powinny trafiać do brązowego pojemnika, najlepiej w specjalnym woreczku 

na odpady bio-kuchenne. 

Nowe zasady wydawania worków 
na odpady bio-kuchenne

W Sopocie zmieni się firma odbierająca odpady z nieruchomości 

niezamieszkałych, takich jak hotele, restauracje, firmy itp. Od 1 stycznia 2024 

roku zadanie to będzie realizować spółka KOMA Usługi Komunalne.

Fot. Canva.com

ZIELONY SOPOT /

Fot. materiały UMS

Zgodnie z rozstrzygniętym 

przetargiem na świadczenie 

usługi odbioru, transportu 

i zagospodarowania odpadów 

komunalnych zmieszanych 

i segregowanych z nieru-

chomości niezamieszkałych, 

znajdujących się na terenie 

Sopotu, zadanie to będzie 

realizowane przez nowego 

wykonawcę – firmę KOMA 

Usługi Komunalne Sp. z o.o.

Zmiana wykonawcy nie wiąże 

się ze zmianą sposobu świad-

czenia usługi.

Odbiór i transport odpadów z 

nieruchomości zamieszkałych oraz prowadzenie punktu selektywnej zbiórki 

odpadów oraz Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych będzie realizowany tak 

jak do tej pory, przez spółkę ECO Sopot.  

Zmiana firmy odbierającej odpady 
z nieruchomości niezamieszkałych

To już ostatni moment, żeby skorzystać z dopłat gminy do wymiany pieca 

węglowego na ogrzewanie ekologiczne. Od 1 stycznia 2024 roku będzie 

obowiązywał w Sopocie zakaz używania tzw. kopciuchów. Osoby, które nie 

skorzystają z dotacji, będą miały obowiązek zlikwidowania tego typu 

pieców na własny koszt. Muszą się także liczyć z karą finansową.

Zgodnie z uchwałą antysmogową, w Sopocie do 1 stycznia 2024 roku powinny 

zostać zlikwidowane wszystkie instalacje grzewcze wykorzystujące paliwo stałe, 

czyli węgiel lub koks. Kończący się rok jest ostatnim, kiedy z budżetu Gminy 

Miasta Sopotu udzielane są dotacje na likwidację „kopciuchów” i zastąpienie ich 

ekologicznymi źródłami ciepła: kotłami gazowymi, pompami ciepła, czy 

ogrzewaniem elektrycznym. Rozwiązaniem może również być przyłączenie do 

sieci ciepłowniczej. Po 1 stycznia 2024 r. użytkownicy starych, węglowych pieców 

będą się musieli liczyć z karą finansową nawet do 5 tys. zł.

Wysokość dofinansowania z budżetu gminy to obecnie 60 proc. poniesionych 

kosztów (w ubiegłym roku było to 80 proc., wcześniej przez 2 lata gmina 

finansowała wymiany w 100 procentach). Maksymalny poziom dofinansowania to 

800 zł na każdy kilowat zainstalowanej mocy nowego źródła ciepła. W zależności 

od zakresu inwestycji, może to być od kilku do nawet 20 tys. zł.

Wniosek i załączniki są dostępne w siedzibie Urzędu Miasta Sopotu oraz na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. Więcej informacji: Urząd 

Miasta Sopotu, pok. 88, Katarzyna Bromirska, tel. 58 52 13 792.

Ostatnia szansa na dopłaty 
do wymiany „kopciuchów”
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W czwartek, 4 stycznia 2024 roku o godzinie 18.00, przyjaciele i przyjaciółki sopockiego 

Art Inkubatora  spotkają się noworocznie w siedzibie przy ul. Goyki 3.

Spotkanie na Goyki rozpocznie się o godzinie 18.00 i będzie okazją do złożenia sobie życzeń 

na rozpoczynający się rok. Goyki 3 Art Inkubator zaprasza całymi rodzinami, również 

z czworonogami. Będą rozmowy przy kawie, herbacie i muzyce, którą zapewnią Anna 

Rozkwitalska i Benjamin Rosado. Będzie również możliwość zwiedzenia willi – siedziby Art 

Inkubatora i okalającego ją parku.

Po sukcesach w Polsce i za granicą do Teatru Atelier wraca spektakl „Szkolne 

przygody Tosi i Plastusia” teatru Czwarte Miasto, w reżyserii Dariusza Majchrzaka. 

Przedstawienie można zobaczyć w Teatrze Atelier 6 stycznia 2024 r., o godz. 11.00 

i 15.00.

„Szkolne przygody Tosi i Plastusia” to spektakl dla najmłodszych, który powstał na 

podstawie książki Marii Kownackiej „Plastusiowy pamiętnik”. Na scenie zobaczymy Tosię 

i Plastusia, a także przybory z piórnika, w którym ten sympatyczny ludzik mieszkał 

i z którego lokatorami się przyjaźnił. Będzie również straszny Kałamarz, z którym Plastuś 

stoczy pojedynek, Pan od Rachunków (uwaga! może niespodzianie wyrwać do 

odpowiedzi, więc lepiej powtórzyć tabliczkę mnożenia) czy niegrzeczny Witek. 

Z Plastusiem będzie można pośpiewać, bo adaptacja wzbogacona jest o autorskie 

www.goyki3.pl

www.muzeumsopotu.pl
www.pfksopot.pl

www.pgs.pl

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprasza na koncerty w nowym roku. 5 stycznia 

koncert muzyki filmowej, a 28 stycznia sopoccy filharmonicy wesprą swoim występem 

orkiestrę WOŚP Jurka Owsiaka. W lutym będzie można posłuchać koncertu „Pod 

niebem Paryża”.

Już 5 stycznia o godz. 19.00 PFK Sopot pod dyrekcją Szymona Morusa da koncert z muzyką 

filmową zatytułowany „W filmowym kadrze”. Usłyszymy m.in.: „Moon River” z filmu „Śniadanie 

u Tiffany'ego”, temat z filmu „Noce i dnie”, „Gabriel's Oboe” z filmu „Misja” oraz znane melodie 

z polskich filmów i seriali. Nie zabraknie fragmentów dźwiękowych z najnowszych filmowych 

hitów, m.in.: „The Crown”, czy „Dom z papieru”. Partie solowe wykonają Karolina 

Niebrzegowska – sopran oraz Jakub Ostrowski – fortepian.

„Moda, której nie widać. Bielizna i dodatki do ubiorów od końca XIX  do lat 30. XX 

w.” to kolejna wystawa czasowa w Muzeum Sopotu poświęcona ubiorom 

i akcesoriom. Wystawę można oglądać również w nowym roku. Będzie czynna do 

końca marca 2024 r.

W dziejach mody bielizna zajmuje wyjątkowe miejsce. O postrzeganiu ciała na 

przestrzeni wieków mówi jak żaden inny element ubioru i jak każdy z nich zmieniał się 

wraz z aktualną modą. Zmieniały się fasony, długości, tkaniny i kolory. Na potrzeby 

wystawy, na piętrze willi – siedziby Muzeum Sopotu zrekonstruowane zostały historyczne 

wnętrza sypialni. Stanowią one tło dla oryginalnych elementów bielizny męskiej, damskiej 

i dziecięcej, używanej od początku II poł. XIX w. do lat 30 XX w. Elementy wystawy zostały 

także wkomponowane w ekspozycję stałą na parterze. Na wystawie można zobaczyć 

m.in. kupione niedawno do zbiorów Muzeum Sopotu części garderoby – francuski 

kremowy gorset damski z epoki wiktoriańskiej z ok. 1895 r., pończochy ślubne datowane 

na lata 20. XX w. czy pochodzące z Francji jedwabne, ozdobione koronką majtki damskie 

z lat 20.

28 stycznia o godzinie 18.00 odbędzie się wyjątkowy koncert, podczas którego muzycy PFK 

Sopot połączą swoje siły z orkiestrą Jurka Owsiaka, włączając się w wydarzenia organizowane 

przy okazji 32. finału WOŚP. W programie znajdzie się muzyka rozrywkowa, którą wykonają 

uznani artyści: Aga Brenzak oraz Marcin Wądołowski w towarzystwie Trio Artura Jurka oraz 

Polskiej Filharmonii Kameralnej pod batutą Wojciecha Rajskiego. Sopoccy filharmonicy 

zapraszają do udziału w koncercie wszystkich, którym bliskie są idee pomagania i wspierania 

potrzebujących. Zagrają dla wszystkich – dużych i małych, w tym roku pod hasłem „Tu 

wszystko gra OK.!”

„Pod niebem Paryża” to koncert, który odbędzie się 10 lutego 2024 r. Usłyszymy kultowe 

tematy z repertuaru Edith Piaf, a także współczesne przeboje charyzmatycznej Zaz. Koncert 

będzie muzyczną podróżą po tematach znanych z francuskich filmów, takich jak „Amelia” czy 

filmów z Louisem de Funes.

ART INKUBATOR /

Noworoczne spotkanie na Goyki

KONCERTY /
MUZEUM SOPOTU /

WYSTAWY /

Eksponaty  pochodzą ze 

zbiorów Muzeum Sopotu, 

M u z e u m  i m .  F l o r i a n a 

Ceynowy w Pucku, Muzeum 

Miasta  Gdyni  i  zbiorów 

prywatnych.

Wystawę można oglądać do 

końca marca 2024. W dniach 

24-26  grudn ia  2023  r . 

Muzeum Sopotu będzie 

nieczynne.

Kuratorki wystawy: Karolina 

Babicz-Kaczmarek, Katarzyna 

Kreft.

Noworoczne koncerty PFK Sopot

Fot. K. Karpati & D. Zarewicz 

Fot. Joanna Małecka-Nowosielska

Na czas świąt Goyki 3 

Art Inkubator poleca 

zapisy audio i video 

spotkań autorskich, 

które odbyły się w roku 

2 0 2 3  i  w c z e ś n i e j : 

fes t iwa lu  L i terack i 

S o p o t ,  d e b a t 

#Goyki3Lab, Archiwum 

S p o ł e c z n e g o  c z y 

Ptasiego Radia. Oglądać 

można na kanale YT: 

youtube.com/goyki3, 

a  s ł u c h a ć  n a : 

anchor.fm/goyki3

Bielizna i dodatki na wystawie

Teatr Atelier dla najmłodszych

p i o s e n k i .  S t a r s i 

widzowie raz jeszcze, 

a najmłodsi po raz 

pierwszy będą mogli 

zobaczyć jak wy-

glądało szkolne życie, 

kiedy nasze babcie 

nosiły fartuszki i uży-

wa ły  do  p i san ia 

s t a l ów e k .  B a j k a 

przeznaczona jest 

dla dzieci od 3 do 9 

lat. Czas trwania: 50 

m i n .  B i l e t y  d o 

n a b y c i a  n a 

www.interticket.pl.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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W piątek, 5 stycznia koszykarze Trefla Sopot rozegrają pierwszy domowy mecz w 2024 roku. 

W ERGO ARENIE nasza drużyna podejmie lidera Orlen Basket Ligi, Anwil Włocławek. Bilety na 

spotkanie są dostępne na stronie www.sercesopotu.pl. Posiadacze Karty Sopockiej mogą 

skorzystać z darmowego biletu (jeden w sezonie) lub 10% rabatu.

To będzie gorący koszykarski piątek 

w ERGO ARENIE. Na parkiecie hali 

zmierzą się drużyny, które do połowy 

grudnia seryjnie zwyciężały swoje 

mecze. Po 12. kolejkach to właśnie 

drużyny Anwilu i Trefla plasowały się 

na dwóch czołowych miejscach 

ORLEN Basket Ligi. Teraz czas na ich 

bezpośrednie starcie. Wesprzyjmy 

żółto-czarnych głośnym dopingiem 

podczas meczu w ERGO ARENIE 

i pomóżmy im wygrać! 

Młodzi piłkarze z KP Ogniwo Sopot repre-

zentowali nasze miasto na turnieju piłkarskim 

w Madrycie.

Turniej Madrid Esei Elite Cup rozgrywany był w stolicy 

Hiszpanii w dniach 7-10 grudnia 2023 r. Rozgrywki 

odbywały się w centrum piłkarskim imienia Ikera 

Casillasa,  byłego bramkarza Realu Madryt 

i reprezentacji Hiszpanii. W rywalizacji uczestniczyły 

najlepsze młode zespoły z kraju gospodarza, takie jak 

FC Barcelona, Atletico Madrid czy San Sebastian. 

Sopocianie mieli więc możliwość skonfrontowania 

swoich umiejętności z grą najlepszych turniejowych 

drużyn. Po meczach piłkarze z Sopotu zwiedzali 

Madryt i poznawali lokalną kulturę. Drużyna KP 

Ogniwo  Sopot  zebrała  wiele  pochwał  za 

zaangażowanie i  styl  gry,  co poskutkowało 

zaproszeniem na kolejny turniej, który się odbędzie 

w przyszłym roku. 

Fot. materiały Trefla Sopot

Sopockie lodowisko na skwerze Kuracyjnym ma 

powierzchnię 600 metrów kwadratowych, po zmroku jest 

oświetlone, na miejscu można wypożyczyć łyżwy. Jeśli 

zimowa aura dopisze, będzie czynne do 29 lutego 2024 r. 

To jedyna ślizgawka, z której widać morze.

Lodowisko jest czynne codziennie w godzinach 10.00-22.00, 

z wyłączeniem przerw technicznych na wyrównanie tafli, a także 

niekorzystnych warunków atmosferycznych – śnieżycy, silnych 

opadów deszczu lub temperatury powyżej +10°C. W dni 

powszednie do godz. 14.45 pierwszeństwo w korzystaniu 

z obiektu mają klasy szkolne z Sopotu, które mogą się ślizgać 

bezpłatnie. Rezerwacja miejsc dla grup szkolnych pod 

nr telefonu 669 793 748 lub bezpośrednio na lodowisku. 

Na miejscu tradycyjnie dostępna jest szatnia, można 

Lodowisko z widokiem na morze
wypożyczyć i naostrzyć łyżwy, do dyspozycji rodziców są też 

chodziki dla młodszych dzieci. W wypożyczalni chętni znajdą 

140 par łyżew, 6 chodzików i 15 kasków. Na lodowisku 

honorowane są Karta Sopocka i Karta Dużej Rodziny. Dla 

posiadaczy bilet normalny kosztuje 10, a ulgowy 5 zł za 

godzinę jazdy na lodzie. 

Sopocki MOSiR zaprasza mieszkańców i gości na pokazy jazdy 

figurowej, które odbędą się w dwie kolejne soboty: 30 grudnia 

i 6 stycznia o godz. 13.00. Na tafli sopockiego lodowiska 

zaprezentują się tancerki w specjalnie przygotowanych układach 

tanecznych. Po zakończeniu tańca, około godz. 13.20, MOSiR 

zaprasza wszystkie dzieci do wspólnej jazdy z łyżwiarkami. Na tę 

cześć pokazu wstęp na lodowisko jest bezpłatny.

Harmonogram działania lodowiska znajduje się na stronie: 

mosir.sopot.pl. 

KOSZYKÓWKA /

Koszykarski piątek na roku początek

PIŁKA NOŻNA /

AKTYWNIE /

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Sopoccy piłkarze na turnieju w Madrycie

www.mbp.sopot.pl

W 2024 roku Biblioteka Sopocka będzie realizować aż siedem całorocznych 

projektów. W  ofercie znajdą się wydarzenia kulturalne dla czytelników 

w każdym wieku, od niemowląt i ich rodziców – co jest nowością, przez młodzież 

aż po seniorów. 

BIBLIOTEKA /

Rok 2024 w Bibliotece Sopockiej

Oprócz emocji sportowych na kibiców czeka wiele dodatkowych atrakcji, takich jak gry, zabawy 

i konkursy z ciekawymi nagrodami. Świetna zabawa gwarantowana!

Wśród projektów, które będą kontynuowane jest 

„Miasto Seniora”. Oferta zostanie jednak 

poszerzona o nowe zajęcia gimnastyczne, 

wycieczki krajoznawcze, wykłady historyczne 

i inne aktywności dla osób w wieku senioralnym, 

które pozwolą na integrację z lokalną 

społecznością. Projekt jest realizowany we 

współpracy z wieloma miejskimi organizacjami 

i jednostkami, m.in. DPS-em, MOPS-em, Strażą 

Miejską, a także z policją. Kontynuowany będzie 

również projekt „Poczytaj mi”, czyli głośne 

czytanie dzieł literackich z udziałem aktorów 

znanych ze scen teatralnych i filmu, a także 

„Teatr przy Stole”, w którym aktorzy Teatru 

Wybrzeże czytają współczesne sztuki teatralne. 

Wśród nowych inicjatyw, które podejmie Biblioteka Sopocka, jest cykl całorocznych 

warsztatów Wkręceni w Świat. Projekt angażuje uczestników w poznawanie dalekich 

lądów oraz bliższej nam kultury ludowej, mechanizmów fizyczno-chemicznych 

zachodzących w przyrodzie i życiu codziennym, ma także wymiar edukacyjno-

ekologiczny. Wydarzenia dla dzieci w wieku 5-12 lat będą się odbywały w Minitece 

i Kamionce. 

„Biblio-fun” to projekt, który stawia na rozrywkę i zabawę, zapraszając uczestników do 

spędzania wolnego czasu z Biblioteką, w przestrzeni miejskiej. Wśród planowanych 

wydarzeń są m.in. Majówka, Dzień Głośnego Czytania czy Festyn Sąsiedzki w Kamionce.

Projekt „#czytam” jest skierowany do odbiorców w wieku 15-30 lat. W odpowiedzi na 

bieżące trendy i popularność kont społecznościowych poświęconych książce 

bibliotekarze chcą określić i podkreślić miejsce książki w Internecie. Projekt zakłada serię 

10 spotkań, raz w miesiącu, z przerwą wakacyjną, ze specjalistami danych mediów. 

Spotkania będą miały formę praktyczną i warsztatową. 

„Spotkania z Japonią. Bunka (文化) bez tajemnic” – to projekt, który skupia się na 

kulturze Japonii i Azji Wschodniej. Słowo Bunka oznacza w języku japońskim właśnie 

kulturę. 

„Sensoryka dla smyka” – projekt, który jest skierowany do dwóch grup: młodych 

rodziców oraz dzieci w wieku 0-1 lat. Zajęcia pozwalające na rozwój maluszka 

i integrację rodziców pozwolą nie tylko na kształtowanie nowego pokolenia naszych 

czytelników, ale będą także wsparciem dla rodziców w wszechstronnym rozwoju dzieci. 

W ramach projektu zaplanowano zajęcia sensoryczne i muzyczne, prelekcje o karmieniu 

piersią, rozwoju dziecka, warsztaty z chustonoszenia, powstanie grupy „MaMY” 

integrującej sopockie mamy. 

Fot. materiały Biblioteki

Fot. materiały Ogniwo Sopot
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20 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Praw Dziecka. Z tej okazji Sopot, we współpracy 
z Unicef oraz ASP w Gdańsku, przygotował projekcję multimedialną wyświetloną na latarni morskiej.

Sopot podziękował Jackowi Karnowskiemu za 33 lata pracy w samorządzie i 25 lat 
prezydentury. Uroczystość była głównym punktem obrad Rady Miasta 30 listopada. 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Juwel Photo

W każdy pierwszy wtorek miesiąca w Teatrze Atelier na parkiecie jest świetna zabawa! 
Ostatnio - w stylu Mikołajkowym. Następna Potańcówka dla seniorów 2 stycznia. Zapraszamy!

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Sopockie kolędowanie z Continuo

Dzień otwarty w Sopotkowie: „Dziękujemy za wsparcie, życzliwość i dobroć. Jesteście niesamowici, 
i mamy nadzieję, że będziemy mogli liczyć na Waszą obecność również w przyszłości”.
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Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Jak co roku, w ostatnią przedświąteczną niedzielę każdy mógł posłuchać 
nastrojowych kolęd w wykonaniu Sopockiego Chóru Kameralnego Continuo pod 
dyrekcją Joanny Sołowiej. Koncert odbył się w Sali Herbowej Urzędu Miasta Sopotu.


